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LEROK  

 
Oplæg til temadrøftelsen: ”Styringseftersyn af de videregående 
uddannelsesinstitutioner”  
Bagrunden for eftersynet er, at sektoren som helhed har gennemgået en markant udvikling 

organisatorisk, samt størrelses- og styringsmæssigt de seneste 10-15 år, samtidig med at der er 

udviklet en række nye styringsinstrumenter som f.eks. udviklingskontrakter, akkreditering mv.  

 

Eftersynet skal i henhold til ministeren afdække om de lovgivningsmæssige rammer og øvrige 

regelgrundlag understøtter de politiske målsætninger om høj kvalitet, relevans og effektiv 

ressourceudnyttelse i de videregående uddannelser.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM) har på den baggrund fået udarbejdet en rapport, der 

kortlægger erfaringer og perspektiver på styringen af de videregående uddannelsesinstitutioner i 

praksis. Kortlægningen er baseret på interviews med 38 respondenter udvalgt af UFM fra de 

videregående uddannelsesinstitutioner, centraladministrationen, brancheorganisationer, UFM m.fl  Fra 

DTU er rektor og universitetsdirektøren blevet interviewet til rapporten.  

 

Rapporten omfatter erfaringer med og perspektiver på en række styringsmæssige rammer for de 

videregående uddannelser, herunder bl.a. bestyrelsernes kompetencer, sammensætning, rolle og 

handlerum.   

 

I styringseftersynet fremhæves det bl.a., at der er potentiale for at styrke statens ejerrolle for at sikre, 

at bestyrelserne tag er ansvar tor institutionernes samfundsmæssige forpligtelser herunder i forhold til 

de politiske målsætninger.  

 

Det er DTUs vurdering, at det forhold skal ses i lyset af hvordan der tilvejebringes de bedst mulige 

rammebetingelser for at skabe et eliteuniversitet. Et forhold der efter anerkendt litteratur forudsætter 

favorable politiske rammebetingelse, der omfatter relativ stor uafhængighed af statslig detailstyring. 

Se bl.a. ”The Challenge of Establishing World-Class Universities” af Jamil Salmi. 

 

Bilag 

 ”Kortlægning af erfaringer med og perspektiver på styring af de videregående 

uddannelsesinstitutioner”. Udgivet af nextpuzzle september 2016. 
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